



## GONTERMANN-PEIPERS (INDIA) LIMITED

CM: L27100031969PLC101410

Registered Office: P.O. Pallan, Diamond Harbour Road, 24 Parganas (S) Kolkata - 700104, West Bengal.  
Email: [gpi@gontermann-peipers.com](mailto:gpi@gontermann-peipers.com) Website: [www.gontermann-peipers.com](http://www.gontermann-peipers.com)  
Phone: 033-24532466 & 033-71029600 Fax: +91 33 24276779

### NOTICE OF THE 46th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

**(A) Annual General Meeting:** Notice is hereby given that the 46th Annual General Meeting (AGM) of Gontermann-Peipers (India) Limited will be held on Wednesday, the 30th day of December, 2015 at 11:00 a.m. at the Registered Office of the Company at P.O. Pallan, Diamond Harbour Road, 24-Parganas(S), Kolkata - 700 104, West Bengal, to transact the business as set out in the notice convening the said AGM.

The 46th Annual Report containing the Notice of AGM has been sent to all the members on 7th December, 2015 both in electronic mode whose email ids are registered with the Company or the Depository Participant(s) and to all other members at their registered address in the permitted mode. The 46th Annual Report containing the Notice of AGM are also available on the Company's website [www.gontermann-peipers.com](http://www.gontermann-peipers.com)

**(B) Book Closure:** Pursuant to the provision of Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Clause 16 of the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, 23rd December, 2015 to Wednesday, 30th December, 2015, (both days inclusive).

**(C) E-Voting:** In Compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as may be amended from time to time and Clause 35B of the Equity Listing Agreement, the Company is providing to the members the facility of remote e-voting (at a place other than venue of the AGM) to cast their vote through e-voting platform of the National Securities Depositories Limited (NSDL) on all resolutions set forth in the Notice of the said AGM.

The facility for voting through ballot paper will be made available by the Company at the said AGM to the members who have not casted their vote by remote e-voting. The members who have casted their vote by e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. The Company has appointed Mr. Mohan Ram Goenka, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.

The remote e-voting facility commences on Saturday, 26th day of December, 2015 (IST) and ends on Tuesday, 29th day of December, 2015 at 5.00 p.m. (IST). The remote e-voting shall not be allowed beyond that time. A person whose names appear in the Register of Member / Beneficial Owners as on cut off date i.e. Tuesday, 22nd December, 2015 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting.

For electronic voting instructions, Shareholders may go through the instructions as giving the Notice of 46th AGM and in case of any queries / grievances connected with the electronic voting, shareholders may refer Frequently Asked Questions (FAQS) and e-Voting user manual for the shareholders available at <https://www.evoting.nsdl.com> or call on (022) 22049056.

For Gontermann-Peipers (India) Limited  
Sd/-

Place : Kolkata  
Date : 8th December, 2015

Alok Kumar Samant  
Company Secretary



### গন্টারমান-পেইপার্স (ইন্ডিয়া) লিমিটেড

(CIN - L27100WB1988PLC101410)

কোম্পানির অফিস: পোস্ট পিসিএন, ডায়মন্ড হাটের রোড, ২৪ পল্লভা (দা) কলকাতা-৭০০১০৪  
পশ্চিমবঙ্গ, ই-মেইল [gp@india@gontermann-peipers.com](mailto:gp@india@gontermann-peipers.com)  
ওয়েবসাইট: [www.gontermann-peipers.com](http://www.gontermann-peipers.com)  
ফোন: ০৩৩-২৫৫৪ ২৫৫৪ ও ০৩৩-২১০২০৭০০,  
ফ্যাক্স: ০৩৩-২৫৫৪ ২৫৫৪

#### ৪৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি বইবন্ধ এবং ই-ভোটিং-এর তথ্য

(ক) বার্ষিক সাধারণ সভা: একত্রিত বিজ্ঞপ্তি প্রদান করে হচ্ছে যে, গন্টারমান-পেইপার্স (ইন্ডিয়া) লিমিটেড-এর ৪৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা (একিএম), ৩০ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখ বুধবার সকাল ১১টায়, কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস পোস্ট পিসিএন, ডায়মন্ড হাটের রোড, ২৪ পল্লভা (দা) কলকাতা-৭০০১০৪, পশ্চিমবঙ্গে অনুষ্ঠিত হবে উক্ত একিএম প্রায়শঃকারী মেট্রো সিন্ডিকেটের মাধ্যমে নিম্নের ক্রমে।

একিএম এর বিজ্ঞপ্তি স্বীকৃত ৪৬তম বার্ষিক প্রতিবেদন সংশ্লিষ্ট করে পরিচয় দেয়া হবে ৭ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখে বৈশুটিক মেসেজ বীজের ই-মেইল আইডি কোম্পানির নিম্নলিখিত মাধ্যমে অথবা অ্যান্ডারকারী অংশগ্রহণকারী (এন) এবং অন্যান্য সকল সদস্য কেও, তাদের নিম্নলিখিত ঠিকানায় মঞ্জুরকৃত মেসেজ। একিএম-এর বিজ্ঞপ্তি স্বীকৃত ৪৬তম বার্ষিক প্রতিবেদন, কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.gontermann-peipers.com](http://www.gontermann-peipers.com) এ ও পাওয়া যাবে।

(খ) বই বন্ধ তালিকাভুক্তি চুক্তির ত্রুটি-১০ এবং কোম্পানির (সংস্থাপন ও প্রদান) কালস, ২০১৪-র কাল ১০-এর সঙ্গে পঠিত কোম্পানির আর্ট, ২০১৫-র সেকশন-১১-র বাস্তবায়ন অনুসারে, কোম্পানির সদস্যদের নিম্নলিখিত এবং কোম্পানির পোস্ট ও স্ট্রাকচার বই, বুধবার, ২৩ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখ থেকে বুধবার ৩০ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখ (উভয় দিন ধরে) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে।

(গ) ই-ভোটিং: কোম্পানির (সংস্থাপন ও প্রদান) কালস, ২০১৪-র সঙ্গে পঠিত কোম্পানির আর্ট, ২০১৫-র সেকশন ১০৮-এর বাস্তবায়ন সম্বন্ধিত, বৈশিষ্ট্যের যা সময় সময়ে পরিবর্তিত হবে এবং ই-ভোটিং সিস্টেম এনিয়েন্ট-এর ত্রুটি ৩৫ বি-র মাধ্যমে কোম্পানির সদস্যদের ডিমেটো ই-ভোটিং-এর সুবিধার বাস্তবায়ন করবে (কেনও স্থানে, একিএম-এর স্থান কাছাকাছি) ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ট্রিপোজিটরিজ লিমিটেড ("এনএসটিএল")-এর ই-ভোটিং প্রটোকল মাধ্যমে, উক্ত একিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে বিবৃত মতো সকল নিয়ন্ত্রণের উপর।

উক্ত একিএম-এর সেইসকল সদস্য কোম্পানি দ্বারা প্রাপ্ত পেমেন্টের মাধ্যমে ভোটা প্রদানের সুবিধা পেতারা হবে যার ডিমেটো ই-ভোটিং দ্বারা ভোটার ভোটা প্রদান করেনি। একিএম-এর মাধ্যমে যে সকল সদস্য ই-ভোটিং মাধ্যমে ভোটা প্রদান করেছেন, তাঁদেরও একিএম-এর ব্যক্তিগত থাকতে পারবেন কিন্তু পুনরায় ভোটা প্রদানে সক্ষম হবেন না। কোম্পানির, মেসেজ নাম গোপনীয়, মাল্টিমিডিয়া কোম্পানি সেক্রেটারিকে পরীক্ষিত হিসেবে নিয়োগ করেছেন।

বন্ধ ও সুসংগতভাবে ই-ভোটিং প্রক্রিয়া পরিচালনা করা হবে।  
ডিমেটো ই-ভোটিং সুবিধা শুরু হবে শনিবার, ২৬ ডিসেম্বর, ২০১৫ (বুধবার) তারিখে এবং শেষ হবে মঙ্গলবার, ২৯ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখ বিকেল ৫টা (পশ্চিমসি)। এই সময়ের পর ডিমেটো ই-ভোটিং মঞ্জুর করা হবে না। কেনও ব্যক্তি যার নাম সদস্যদের নিম্নলিখিত ভাবে অথবা অর্থাৎ মঙ্গলবার, ২২ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখে সুবিধাভোগ, কোম্পানির ডিমেটো ই-ভোটিং সুবিধা গ্রহণ করেন।

বৈশুটিক ভোটা প্রদান নিয়মাবলি অনু. লিখিত প্রত্যাশাবলি নিয়মাবলি পড়ে দেখতে পারেন যা ৪৬তম একিএম-এর বিজ্ঞপ্তির সাথে এবং বৈশুটিক ভোটা প্রদানের সঙ্গে সম্পর্কিত কেনও তথ্য/বিস্তারিত জানতে, লিখিত প্রত্যাশাবলি উল্লেখ করতে পারেন ট্রিপোজিটরিজ অ্যান্ড কোয়েলন্স (এফএকিটিএল) এবং ই-ভোটিং ইউজার হ্যান্ডবুক যা পাওয়া যাবে <http://www.evoting.nsi.com> -এ অথবা কল করুন (০২২) ২২০৪ ২০৪৩ -তে।

গন্টারমান-পেইপার্স (ইন্ডিয়া) লিমিটেড-এর ভার

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ৮ ডিসেম্বর, ২০১৫

অসোককুমার সান্দ্র  
কোম্পানি সেক্রেটারি